

BUREAU OF INDIAN STANDARDS
(Surat Branch Office)

Our Ref: SUBO/IS 302:PART 2:SEC 31:2009

Date:10-07-2024

Sub: First application on All India Basis for IS 302:PART 2:SEC 31:2009

It is informed that an application for grant of BIS Certification Marks Licence for Safety Of House Hold And Similar Electrical Appliances : Part 2 Particular Requirements, Section 31 Range Hoods as per IS 302:PART 2:SEC 31:2009 has been received at SUBO under simplified procedure.

As seen from Intranet/BIS website it is observed that no license exists for this Indian Standard.

1. As on date, no BIS licence exists for the product.
2. Marking Fee not available for the product.
3. Product manual is available for the product.
4. Test facility is available for testing of the product from BIS recognized outside lab.

Hence, the said application may be considered as All India First Application for the above product.

CMD-III, All ROs/Bos are requested to provide the inputs, if any, available with them for this particular product.

K. Sai Chandra
(K. Sai Chandra)
Scientist- C

Scientist F & Head (SUBO)

DDGW

Head (CMD- III)

Head (LPPD)

Head (LRMD)

Head All ROs/ BOs

10/07/2024

भारतीय मानक ब्यूरो
(सूरत शाखा कार्यालय)

हमारा संदर्भ: सूशाका/आई एस IS 302:PART 2:SEC 31:2009

दिनांक:10-07-2024

विषय: आईएस IS 302:PART 2:SEC 31:2009 के अनुसार प्रथम अखिल भारतीय आवेदन

सूरत शाखा कार्यालय को आईएस IS 302:PART 2:SEC 31:2009 के अनुसार घरेलू और समान विधुत साधनों की सुरक्षा भाग 2 विशेष अपेक्षाएँ अनुभाग 31 रेंज हुड पर मानक चिन्ह का उपयोग करने के लिए लाइसेंस प्रदान करने के लिए एक आवेदन प्राप्त हुआ है।

जैसा कि इंटरनेट/बीआईएस वेबसाइट से देखा गया है, यह पाया गया है कि इस भारतीय मानक के लिए कोई लाइसेंस मौजूद नहीं है।

1. आज तक, उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है।
 2. उत्पाद के लिए अंकन शुल्क उपलब्ध नहीं है।
 3. उत्पाद के लिए उत्पाद मैनुअल उपलब्ध है।
 4. उत्पाद के परीक्षण के लिए बीआईएस से मान्यता प्राप्त बाहरी प्रयोगशाला से परीक्षण की सुविधा उपलब्ध है।
- इसलिए, उक्त आवेदन को उपरोक्त उत्पाद के लिए अखिल भारतीय स्तर पर पहला आवेदन माना जा सकता है।
सीएमडी-III, सभी आरओ/बीएस से अनुरोध है कि वे इस विशेष उत्पाद के लिए उनके पास उपलब्ध इनपुट, यदि कोई हो, प्रदान करें।

के. साई चंद्रा
(के. साई चंद्रा)
वैज्ञानिक- सी

वैज्ञानिक एफ एवं प्रमुख (सूबो)

उपमहानिदेशक, पश्चिमी क्षेत्रीय कार्यालय,

प्रमुख (सीएमडी- III)

प्रमुख (एल पी पी डी)

प्रमुख (एल आर एम डी)

सभी (आर ओ एवं बीओ) के प्रमुख

आई टी एस डी- कृपया क्षेत्रीय एवं शाखा कार्यालयों की सूचना हेतु इंटरनेट पर रखें।

10/07/2024